

**CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO**

MUNICIPIO: FIGUEIRA

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA IRREGULAR

Data: 09/09/2022

**CRONOGRAMA FISICO ( % )**

Item	GRUPO DE SERVIÇO	Valor do item	A REALIZAR (DIAS)															
			30 dias		60 dias		90 dias		120 dias		150 dias		180 dias		210 dias		240 dias	
			%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	Licitação/Contratação		30,00%		40,00%		30,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%	
2	Suporte de Madeira 3x3 p/placa de sinalização	1191,10			0,00%		0,00%		100,00%	1.191,10	0,00%	-	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-
3	Placa de sinalização c/película refletiva(1x3m)	2.288,31			0,00%		0,00%		100,00%	2.288,31	0,00%	-	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
4	Escarificação,regularização e compactação subleito <b>(EXECUÇÃO DIRETA)</b>	68.233,49			0,00%		0,00%		3,00%	2.047,00	3,00%	2.047,00	3,00%	2.047,00	3,00%	2.047,00	3,00%	2.047,00
5	Colchão de argila p/paviment. Poliédrica	78.604,98			0,00%		0,00%		3,00%	2.358,15	3,00%	2.358,15	3,00%	2.358,15	3,00%	2.358,15	3,00%	2.358,15
6	Extração, carga,transp.e assent. Cordão cont.	208,25			0,00%		0,00%		50,00%	104,12	0,00%	-	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
7	Extração, carga,transp.preparo e assent.	568.206,49			0,00%		0,00%		3,00%	17.046,19	3,00%	17.046,19	3,00%	17.046,19	3,00%	17.046,19	3,00%	17.046,19
8	Enchimento com argila	25.529,82			0,00%		0,00%		3,00%	765,89	3,00%	765,89	3,00%	765,89	3,00%	765,89	3,00%	765,89
9	Compactação do Pavimento Poliédrico <b>(EXECUÇÃO DIRETA)</b>	10.245,52			0,00%		0,00%		3,00%	307,37	3,00%	307,37	3,00%	307,37	3,00%	307,37	3,00%	307,37
10	Contenção Lat. Com solo local	9.797,63			0,00%		0,00%		3,00%	293,93	3,00%	293,93	3,00%	293,93	3,00%	293,93	3,00%	293,93
11	Enleivamento da contenção lateral	66.308,95			0,00%		0,00%		0,00%	-	0,00%	-	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
12	Meio fio de concreto tipo 3 (executado c/	120.254,23			0,00%		0,00%		3,00%	3.607,63	3,00%	3.607,63	3,00%	3.607,63	3,00%	3.607,63	3,00%	3.607,63
		950.868,78			0,00%		0,00%		3,16%	30.009,71	2,78%	26.426,16	2,78%	26.426,16	2,78%	26.426,16	2,78%	26.426,16

**CRONOGRAMA FISICO ( % )**

Item	GRUPO DE SERVIÇO	Valor do item	A REALIZAR (DIAS)															
			270 dias		300 dias		330 dias		360 dias		390 dias		420 dias		450 dias		480 dias	
			%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	Licitação/Contratação		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%	
2	Suporte de Madeira 3x3 p/placa de sinalização	1.191,10	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-
3	Placa de sinalização c/película refletiva(1x3m)	2.288,31	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-
4	Escarificação,regularização e compactação subleito <b>(EXECUÇÃO DIRETA)</b>	68.233,49	3,00%	2.047,00	3,00%	2.047,00	3,00%	2.047,00	3,00%	2.047,00	3,00%	2.047,00	3,00%	2.047,00	3,00%	2.047,00	3,00%	2.047,00
5	Colchão de argila p/paviment. Poliédrica	78.604,98	3,00%	2.358,15	3,00%	2.358,15	3,00%	2.358,15	3,00%	2.358,15	3,00%	2.358,15	3,00%	2.358,15	3,00%	2.358,15	3,00%	2.358,15
6	Extração, carga,transp.e assent. Cordão cont.	208,25	0,00%	-	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-
7	Extração, carga,transp.preparo e assent.	568.206,49	3,00%	17.046,19	3,00%	17.046,19	3,00%	17.046,19	3,00%	17.046,19	3,00%	17.046,19	3,00%	17.046,19	3,00%	17.046,19	3,00%	17.046,19
8	Enchimento com argila	25.529,82	3,00%	765,89	3,00%	765,89	3,00%	765,89	3,00%	765,89	3,00%	765,89	3,00%	765,89	3,00%	765,89	3,00%	765,89
9	Compactação do Pavimento Poliédrico <b>(EXECUÇÃO DIRETA)</b>	10.245,52	3,00%	307,37	3,00%	307,37	3,00%	307,37	3,00%	307,37	3,00%	307,37	3,00%	307,37	3,00%	307,37	3,00%	307,37
10	Contenção Lat. Com solo local	9.797,63	3,00%	293,93	3,00%	293,93	3,00%	293,93	3,00%	293,93	3,00%	293,93	3,00%	293,93	3,00%	293,93	3,00%	293,93
11	Enleivamento da contenção lateral	66.308,95	0,00%	-	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-
12	Meio fio de concreto tipo 3 (executado c/	120.254,23	3,00%	3.607,63	3,00%	3.607,63	3,00%	3.607,63	3,00%	3.607,63	3,00%	3.607,63	3,00%	3.607,63	3,00%	3.607,63	3,00%	3.607,63
		950.868,78	2,78%	26.426,16	2,78%	26.426,16	2,78%	26.426,16	2,78%	26.426,16	2,78%	26.426,16	2,78%	26.426,16	2,78%	26.426,16	100,00%	26.426,18

CRONOGRAMA FISICO ( % )																		
Item	GRUPO DE SERVIÇO	A REALIZAR (DIAS)																
		Valor do item	510 dias		540 dias		570 dias		600 dias		630 dias		660 dias		690 dias		720 dias	
			%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	Licitação/Contratação		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%	
2	Suporte de Madeira 3x3 p/placa de sinalização	1.191,10	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-
3	Placa de sinalização c/película refletiva(1x3m)	2.288,31	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-
4	Escarificação,regularização e compactação subleito (EXECUÇÃO DIRETA)	68.233,49	3,00%	2.047,00	3,00%	2.047,00	3,00%	2.047,00	3,00%	2.047,00	3,00%	2.047,00	3,00%	2.047,00	3,00%	2.047,00	3,00%	2.047,00
5	Colchão de argila p/paviment. Poliédrica	78.604,98	3,00%	2.358,15	3,00%	2.358,15	3,00%	2.358,15	3,00%	2.358,15	3,00%	2.358,15	3,00%	2.358,15	3,00%	2.358,15	3,00%	2.358,15
6	Extração, carga,transp.e assent. Cordão cont.	208,25	0,00%	-	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-
7	Extração, carga,transp.preparo e assent.	568.206,49	3,00%	17.046,19	3,00%	17.046,19	3,00%	17.046,19	3,00%	17.046,19	3,00%	17.046,19	3,00%	17.046,19	3,00%	17.046,19	3,00%	17.046,19
8	Enchimento com argila	25.529,82	3,00%	765,89	3,00%	765,89	3,00%	765,89	3,00%	765,89	3,00%	765,89	3,00%	765,89	3,00%	765,89	3,00%	765,89
9	Compactação do Pavimento Poliédrico (EXECUÇÃO DIRETA)	10.245,52	3,00%	307,37	3,00%	307,37	3,00%	307,37	3,00%	307,37	3,00%	307,37	3,00%	307,37	3,00%	307,37	3,00%	307,37
10	Contenção Lat. Com solo local	9.797,63	3,00%	293,93	3,00%	293,93	3,00%	293,93	3,00%	293,93	3,00%	293,93	3,00%	293,93	3,00%	293,93	3,00%	293,93
11	Enleivamento da contenção lateral	66.308,95	0,00%	-	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-
12	Meio fio de concreto tipo 3 (executado c/	120.254,23	3,00%	3.607,63	3,00%	3.607,63	3,00%	3.607,63	3,00%	3.607,63	3,00%	3.607,63	3,00%	3.607,63	3,00%	3.607,63	3,00%	3.607,63
		950.868,78	2,78%	26.426,16	2,78%	26.426,16	2,78%	26.426,16	2,78%	26.426,16	2,78%	26.426,16	2,78%	26.426,16	2,78%	26.426,16	100,00%	26.426,18
CRONOGRAMA FISICO ( % )																		
Item	GRUPO DE SERVIÇO	A REALIZAR (DIAS)																
		Valor do item	750 dias		780 dias		810 dias		840 dias		870 dias		900 dias		930 dias		960 dias	
			%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	Licitação/Contratação		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%	
2	Suporte de Madeira 3x3 p/placa de sinalização	1.191,10	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-
3	Placa de sinalização c/película refletiva(1x3m)	2.288,31	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-
4	Escarificação,regularização e compactação subleito (EXECUÇÃO DIRETA)	68.233,49	3,00%	2.047,00	3,00%	2.047,00	3,00%	2.047,00	3,00%	2.047,00	3,00%	2.047,00	3,00%	2.047,00	3,00%	2.047,00	3,00%	2.047,00
5	Colchão de argila p/paviment. Poliédrica	78.604,98	3,00%	2.358,15	3,00%	2.358,15	3,00%	2.358,15	3,00%	2.358,15	3,00%	2.358,15	3,00%	2.358,15	3,00%	2.358,15	3,00%	2.358,15
6	Extração, carga,transp.e assent. Cordão cont.	208,25	0,00%	-	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-
7	Extração, carga,transp.preparo e assent.	568.206,49	3,00%	17.046,19	3,00%	17.046,19	3,00%	17.046,19	3,00%	17.046,19	3,00%	17.046,19	3,00%	17.046,19	3,00%	17.046,19	3,00%	17.046,19
8	Enchimento com argila	25.529,82	3,00%	765,89	3,00%	765,89	3,00%	765,89	3,00%	765,89	3,00%	765,89	3,00%	765,89	3,00%	765,89	3,00%	765,89
9	Compactação do Pavimento Poliédrico (EXECUÇÃO DIRETA)	10.245,52	3,00%	307,37	3,00%	307,37	3,00%	307,37	3,00%	307,37	3,00%	307,37	3,00%	307,37	3,00%	307,37	3,00%	307,37
10	Contenção Lat. Com solo local	9.797,63	3,00%	293,93	3,00%	293,93	3,00%	293,93	3,00%	293,93	3,00%	293,93	3,00%	293,93	3,00%	293,93	3,00%	293,93
11	Enleivamento da contenção lateral	66.308,95	0,00%	-	0,00%	0,00	10,00%	6.630,90	10,00%	6.630,90	10,00%	6.630,90	10,00%	6.630,90	10,00%	6.630,90	10,00%	6.630,90
12	Meio fio de concreto tipo 3 (executado c/	120.254,23	3,00%	3.607,63	3,00%	3.607,63	3,00%	3.607,63	3,00%	3.607,63	3,00%	3.607,63	3,00%	3.607,63	3,00%	3.607,63	3,00%	3.607,63
		950.868,78	2,78%	26.426,16	2,78%	26.426,16	3,48%	33.057,06	3,48%	33.057,06	3,48%	33.057,06	3,48%	33.057,06	3,48%	33.057,06	100,00%	33.057,08
CRONOGRAMA FISICO ( % )																		
Item	GRUPO DE SERVIÇO	A REALIZAR (DIAS)																
		Valor do item	990 dias		1020 dias		1050 dias		1080 dias		Acumulado Total							
			%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$						
1	Licitação/Contratação		0,00%		0,00%		0,00%		0,00%		100,00%							
2	Suporte de Madeira 3x3 p/placa de sinalização	1.191,10	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	1.191,10						
3	Placa de sinalização c/película refletiva(1x3m)	2.288,31	0,00%		0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	2.288,31						
4	Escarificação,regularização e compactação subleito (EXECUÇÃO DIRETA)	68.233,49	3,25%	2.217,59	3,25%	2.217,59	3,25%	2.217,59	3,25%	2.217,59	100,00%	68.233,49						
5	Colchão de argila p/paviment. Poliédrica	78.604,98	3,25%	2.554,66	3,25%	2.554,66	3,25%	2.554,66	3,25%	2.554,66	100,00%	78.604,98						
6	Extração, carga,transp.e assent. Cordão cont.	208,25	0,00%	-	0,00%	0,00	0,00%	0,00	50,00%	104,12	100,00%	208,25						
7	Extração, carga,transp.preparo e assent.	568.206,49	3,25%	18.466,71	3,25%	18.466,71	3,25%	18.466,71	3,25%	18.466,71	100,00%	568.206,49						
8	Enchimento com argila	25.529,82	3,25%	829,72	3,25%	829,72	3,25%	829,72	3,25%	829,72	100,00%	25.529,82						

9	Compactação do Pavimento Poliédrico (EXECUÇÃO DIRETA)	10.245,52	3,25%	332,98	3,25%	332,98	3,25%	332,98	3,25%	332,98	100,00%	10.245,52						
10	Contenção Lat. Com solo local	9.797,63	3,25%	318,42	3,25%	318,42	3,25%	318,42	3,25%	318,42	100,00%	9.797,63						
11	Enlevamento da contenção lateral	66.308,95	10,00%	6.630,90	10,00%	6.630,90	10,00%	6.630,90	10,00%	6.630,90	100,00%	66.308,95						
12	Meio fio de concreto tipo 3 (executado c/	120.254,23	3,25%	3.908,26	3,25%	3.908,26	3,25%	3.908,26	3,25%	3.908,26	100,00%	120.254,23						
		950.868,78	3,71%	35.259,24	3,71%	35.259,24	3,71%	35.259,24	3,72%	35.363,37	100,00%	950.868,78						
CRONOGRAMA FINANCEIRO ( R\$ )																		
Item	PARTICIPAÇÃO	A REALIZAR (DIAS)																
			30 dias	60 dias	90 dias	120 dias	150 dias	180 dias	210 dias	240 dias								
1	Estado	872.389,77	0,00	0,00	0,00	27.655,34	24.071,79	24.071,79	24.071,79	24.071,79								
2	Município	78.479,01	0,00	0,00	0,00	2354,37	2354,37	2354,37	2354,37	2354,37								
3	Sub-total	950.868,78	0,00	0,00	0,00	30.009,71	26.426,16	26.426,16	26.426,16	26.426,16								
CRONOGRAMA FINANCEIRO ( R\$ )																		
Item	PARTICIPAÇÃO	A REALIZAR (DIAS)																
			270 dias	300 dias	330 dias	360 dias	390 dias	420 dias	450 dias	480 dias								
1	Estado	872.389,77	24.071,79	24.071,79	24.071,79	24.071,79	24.071,79	24.071,79	24.071,79	24.071,79								
2	Município	78.479,01	2354,37	2354,37	2354,37	2354,37	2354,37	2354,37	2354,37	2354,37								
3	Sub-total	950.868,78	26.426,16	26.426,16	26.426,16	26.426,16	26.426,16	26.426,16	26.426,16	26.426,16								
CRONOGRAMA FINANCEIRO ( R\$ )																		
Item	PARTICIPAÇÃO	A REALIZAR (DIAS)																
			510 dias	540 dias	570 dias	600 dias	630 dias	660 dias	690 dias	720 dias								
1	Estado	872.389,77	24.071,79	24.071,79	24.071,79	24.071,79	24.071,79	24.071,79	24.071,79	24.071,79								
2	Município	78.479,01	2354,37	2354,37	2354,37	2354,37	2354,37	2354,37	2354,37	2354,37								
3	Sub-total	950.868,78	26.426,16	26.426,16	26.426,16	26.426,16	26.426,16	26.426,16	26.426,16	26.426,16								
CRONOGRAMA FINANCEIRO ( R\$ )																		
Item	PARTICIPAÇÃO	A REALIZAR (DIAS)																
			750 dias	780 dias	810 dias	840 dias	870 dias	900 dias	930 dias	960 dias								
1	Estado	872.389,77	24.071,79	24.071,79	30.702,69	30.702,69	30.702,69	30.702,69	30.702,69	30.702,69								
2	Município	78.479,01	2354,37	2354,37	2354,37	2354,37	2354,37	2354,37	2354,37	2354,37								
3	Sub-total	950.868,78	26.426,16	26.426,16	33.057,06	33.057,06	33.057,06	33.057,06	33.057,06	33.057,06								
CRONOGRAMA FINANCEIRO ( R\$ )																		
Item	PARTICIPAÇÃO	A REALIZAR (DIAS)																
			990 dias	1020 dias	1050 dias	1080 dias	Acumulado Total											
1	Estado	872.389,77	32.708,67	32.708,67	32.708,67	32.812,80	872.389,77											
2	Município	78.479,01	2550,57	2550,57	2550,57	2550,57	78.479,01											
3	Sub-total	950.868,78	35.259,24	35.259,24	35.259,24	35.363,37	950.868,78											

Figueira - Paraná, 09 de Setembro de 2022

Fábia Roberta P. Eleutério de Oliveira  
Engenheira Civil - Contratada  
CREA/SP 5063458544/D

José Carlos Contiero  
Prefeito Municipal